

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลาง
ในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ	
ก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านหนองจันทน์ ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม	
/หน่วยงานเจ้าของโครงการ	
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม	
๒. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร	
๑๖๒,๒๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน-)	
๓. ลักษณะงาน	
โดยสังเขป ก่อสร้างร่องระบายน้ำ หมู่ที่ ๓ บ้านหนองจันทน์ ซอย ส.ท. ขนาดความกว้าง ๐.๓๐ เมตร ยาว ๙๕ เมตร ลึกเฉลี่ย ๐.๕๐ เมตร	
๔. ราคากลางคำนวณ	
ณ วันที่ ๑๒ พฤศจิกายน ๒๕๖๒ เป็นเงิน ๑๖๒,๐๐๐.- บาท (-หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน-)	
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง รายละเอียดตามไฟล์ที่แนบมา	
๕.๑ แบบ ปร.๔ ใบรายการประมาณราคา	
๕.๒ ใบ ปร.๕ ใบสรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง	
๕.๓ ใบ ปร.๖ ใบรายการคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง	
๖.๑ นางชวนทิศ สูงหึง	ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม
๖.๒ นายอดิศักดิ์ ทองแสวง	ตำแหน่ง นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ
๖.๓ นายวิฑนะ กุรุงกตุ	ตำแหน่ง นักพัฒนาการท่องเที่ยว

ราคากลางการก่อสร้างร่องระบายน้ำ
องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ
ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ

ป/ร.6

สถานที่ตั้งโครงการ บ้านหนองจันทน์ หมู่ที่ 1 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม
ขอย ส.ท. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 95 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

วันที่ 12 พฤศจิกายน พ.ศ.2562

ลำดับ ที่	รายการ	ปริมาณงาน		ราคาวัสดุสิ่งของก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หมายเหตุ
		จำนวน	หน่วย	ต่อหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาหน่วยละ (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดดินและปรับแต่งพร้อมขนไปทิ้ง	95	เมตร	0.00	0.00	99.00	9,405.00	9,405.00	กองช่าง
2	งานพรวนดิน	2.5	ลบ.ม.	250.00	625.00	99.00	247.50	872.50	พาณิชย์
3	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ซม.)	2.5	ลบ.ม.	1,682.24	4,205.60	306.00	765.00	4,970.60	พาณิชย์
4	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ซม.)	17	ลบ.ม.	1,869.16	31,775.72	306.00	5,202.00	36,977.72	พาณิชย์
5	งานเหล็กเสริมคอนกรีต								
	- เหล็ก SR Ø 6 มม.	90	เส้น	47.48	4,273.20	5.00	450.00	4,723.20	พาณิชย์
	- เหล็ก SR Ø 9 มม.	72	เส้น	102.80	7,401.60	20.00	1,440.00	8,841.60	พาณิชย์
	- เหล็ก SD Ø 12 มม.	60	เส้น	152.32	9,139.20	20.00	1,200.00	10,339.20	พาณิชย์
	- ลวดผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	4	กก.	39.25	157.00		0.00	157.00	พาณิชย์
6	งานไม้แบบ								
	- ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50%	72	ตร.ม.	208.00	14,976.00	0.00	0.00	14,976.00	กองช่าง
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	143	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	19,019.00	19,019.00	กองช่าง
7	เหล็ก L 40 x 40 x 4 มม. (พร้อมทาสี)	32	เส้น	345.79	11,065.28	20.00	640.00	11,705.28	กองช่าง
8	งานท่อ ขนาด 0.30 ม. X 1.00 ม.	4	ท่อน	308.41	1,233.64	96.00	384.00	1,617.64	พาณิชย์
						งานต้นทุน	ยอดรวม	123,604.74	
						Factor F		1.3074	
						รวมค่าก่อสร้างเป็นเงิน		161,600.84	
						ปรับยอดเงิน		161,000.00	
						จำนวนเงิน(ตัวอักษร) (หนึ่งแสนหกหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน)			

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

พจนานุกรมที่ 309 / 2562 ลงวันที่ 6 พฤศจิกายน 2562


ประธานกรรมการ

(นางชนพิศ สูงสิง)
ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม


กรรมการ

(นายอดิศักดิ์ ทองแสง)
นักพัฒนาชุมชนปฏิบัติการ


กรรมการ/เลขานุการ

(นายวิฑะ กงสกุล)
นักพัฒนาการท่องเที่ยว

แบบสรุปค่าก่อสร้าง

แบบ ปร.5

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองจันทน์ หมู่ที่ 1 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน ขอบ ส.ท. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 95 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

ตามแบบ องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ.2562

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน หน่วย : บาท	Factor F	ค่าก่อสร้าง หน่วย : บาท	หมายเหตุ
1	ประเภทงานก่อสร้างอาคาร	124,099.20	1,3074	162,247.29	
	เปลี่ยน Factor F				
	เงินล่วงหน้าจ่าย.....%				
	เงินประกันผลงานหัก.....%				
	ดอกเบี้ยเงินกู้.....%				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT).....%				
	รวมราคาก่อสร้าง			162,247.29	
	หนึ่งแสนหกหมื่นสองพันสองร้อยบาทถ้วน		ปัดยอด	162,200.00	

ขนาดพื้นที่ทั้งหมด 95 เมตร
เฉลี่ยราคาประมาณ 1,707.37 บาท/ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ผู้สำรวจ/ประมาณราคา

นายชูชาติ ประเสริฐ

ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ

แบบแสดงรายการ ปริมาณงาน และราคา

แบบ ป.ร. 4

ชื่อโครงการ ก่อสร้างร่องระบายน้ำ

แผ่นที่ 1

สถานที่ก่อสร้าง บ้านหนองจันทน์ หมู่ที่ 1 ตำบลท่าค้อ อำเภอเมืองนครพนม จังหวัดนครพนม

ปริมาณงาน ซ่อ ส.ท. ขนาดกว้าง 0.30 เมตร ยาว 95 เมตร ลึกเฉลี่ย 0.50 เมตร

ชนิดงาน องค์การบริหารส่วนตำบลท่าค้อ

ประมาณราคาโดย นายชูชาติ ประเสริฐ

เมื่อวันที่ 16 ตุลาคม พ.ศ.2562

ผู้มีมติชอบ ณ อำเภอเมืองนครพนม เฉลี่ยราคาสิตรละ 26.70 - 27.70 บาท

ร.น.ย.	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุ และ ค่าแรงงาน	หน่วย
				ราคาค่าหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)	ราคาค่าหน่วย (บาท)	จำนวนเงิน (บาท)		
1	งานขุดดินและปรับแต่งพร้อมขนไปทิ้ง	95	เมตร			99.00	9,405.00	9,405.00	
2	งานทรายถม	2.5	ลบ.ม.	250.00	625.00	99.00	247.50	872.50	
3	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 210 กก./พร.ม.)	2.5	ลบ.ม.	1,682.24	4,205.60	306.00	765.00	4,970.60	
4	งานคอนกรีต (ลูกบาศก์ 230 กก./พร.ม.)	17	พร.ม.	1,869.16	31,775.72	306.00	5,202.00	36,977.72	
5	งานเหล็กเสริม								
	- เหล็ก SR Ø 6 มม.	90	เส้น	46.53	4,187.70	5.00	450.00	4,637.70	
	- เหล็ก SR Ø 9 มม.	72	เส้น	100.28	7,220.16	20.00	1,440.00	8,660.16	
	- เหล็ก SD Ø 12 มม.	60	เส้น	165.01	9,900.60	20.00	1,200.00	11,100.60	
	- สลักผูกเหล็ก (เบอร์ 18)	4	กก.	39.25	157.00	-	-	157.00	
6	งานไม้แบบ								
	ไม้แบบหล่อคอนกรีตทั่วไปเฉลี่ยใช้งาน 50%	72	ตร.ม.	208.00	14,976.00	-	-	14,976.00	
	- ค่าแรงงานไม้แบบ	143	ตร.ม.	-	-	133.00	19,019.00	19,019.00	
7	เหล็ก L 40 x 40 x 4 มม. (พร้อมทาสี)	32	เส้น	345.79	11,065.28	20.00	640.00	11,705.28	
8	งานท่อ ขนาด 0.30 ม. x 1.00 ม.	4	เมตร	308.41	1,233.64	96.00	384.00	1,617.64	
					85,346.70		38,752.50	124,099.20	


 นายชูชาติ ประเสริฐ
 ผู้สำรวจ/ประมาณราคา
 ผู้อำนวยการกองช่าง อบต.ท่าค้อ